
Informace na měsíc duben 2024

Přehled nedělních bohoslužeb v dubnu

6. 4. 14:00 Anenská Studánka - ÚSP  20. 4. 18:00 Zhoř  

7. 4. 
2. neděle

velikonoční

08:00
09:30
11:30
13:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová 
Třebovice
Č. Třebová - fara (neslyšící)

 21. 4.
4. neděle

velikonoční
Sbírka na kněžský
seminář a formaci

bohoslovců

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Rybník

13. 4.
14:00
18:00

Anenská Studánka - ÚSP
Semanín 27. 4. XXX XXX

14. 4.
3. neděle

velikonoční
Přejeme oslavencům

08:00
09:30
11:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Česká Třebová - dětská

28. 4. 
5. neděle

velikonoční

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová - dětská
Třebovice - poutní 

BOHOSLUŽBY V ROTUNDĚ SV. KATEŘINY
Od 18. dubna 2024 budou čtvrteční bohoslužby v 17:30 hod. slouženy v rotundě sv. Kateřiny.

Po bohoslužbě jste všichni zváni na drobné pohoštění na domeček u rotundy.  

Od 26. dubna 2024 budou bohoslužby v úterý od 8:00 hod. a v pátek od 18:30 hod.
slouženy v kostele sv. Jakuba. 

Rovněž od tohoto datumu se přesouvá páteční adorace a zpovídání do kostela.  



Přehled akcí v České Třebové a okolí
4. 4. 18:00 Setkání rodičů před 1. svatým přijímáním Fara Česká Třebová

5. 4. 19:30 Seminář život v Duchu (Sievers) Fara Česká Třebová

6. 4. Pochod pro život Praha

7. 4. 13:30 Setkání a bohoslužba pro neslyšící Fara Česká Třebová

9. 4. 19:00 Biblická hodina Fara Česká Třebová

11. 4. 09:00 Vikariátní setkání kněží a jáhnů  Sloupnice

11. 4. 19:00 Setkání mužů Fara Česká Třebová

12. 4. 19:30 Seminář život v Duchu (Sievers) Fara Česká Třebová

13. 4. 09:00 Farní brigáda - stodola Fara Česká Třebová

19. 4. 19:30 Seminář život v Duchu (Sievers) Fara Česká Třebová

20. 4. 16:00 Bohoslužba v rámci víkendu Kána (Komunita Chemin Neuf) Areál Skalka

26. 4. 19:00 Seminář život v Duchu (Sievers) Fara Česká Třebová

27. 4.
28. 4.

11:00
08:00

Soustředění dětí před 1. sv. přijímáním / sv. smíření Fara Česká Třebová

1. 5. Výlet pro rodiny s dětmi a všechny ostatní Bude upřesněno

1. 5. 09:30 Seminář “Mamka a dcera 10 - 13” Hoješín u Seče

Bohoslužby a setkání nejen pro seniory
2. 4. 15:00 Bezděkov Bohoslužba slova / návštěva nemocných v domově seniorů

8. 4. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Mše svatá / po bohoslužbě posezení u kávy

15. 4. 15:30 Bezděkov Mše svatá

22. 4. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Bohoslužba slova / po bohoslužbě posezení u kávy



Restaurování lavic - kostel sv. Jakuba 

Dary na rek. lavic ke 22. 3. 2024 činily 853.000, - Kč, z této částky bylo 22. 3. 2024 
uhrazeno 665.984, - Kč restaurátorské firmě.

Stav účtu na rekonstrukci kostela sv. Jakuba (nyní na restaurování lavic) činí 
k datu 29. 3. 2024 = 207.833, - Kč.

Děkujeme všem dárcům.

Ekonomická rada farnosti

Farní stodola Česká Třebová
Proč je nutné opravit střechu farní stodoly

 Havarijní stav krytiny – výrazné zatékání do objektu
 Havarijní stav krovu kvůli jeho uhnilým částem
 Riziko zhroucení střechy stodoly
 Riziko poškození uskladněných věcí
 Současný stav střechy neumožňuje lépe využít stodolu pro účely farnosti

Proč nyní přistupujeme pouze k nejnutnějším pracím - opravě střechy?
Abychom odstranili aktuální havarijní stav střechy
Navíc nemáme peníze, hlavní finanční investicí farnosti je obnova interiéru kostela sv. Jakuba

Jaký bude rozsah oprav?
Výměna uhnilých částí krovu
Nové laťování a podbití
Pojistná hydroizolace
Nová krytina – Pálená keramická glazovaná taška Bramac Turmalín-šedá
Nové klempířské oplechování včetně nových žlabů a svislých svodů

Kdo a za kolik?
Na základě doporučení byly osloveny 3 odborné firmy, aby vypracovali cenové nabídky ve
třech variantách krytiny (hladký falcovaný plech, kosočtvercové plechové šablony, pálené
hladké glazované tašky)
Byla vybrána nejlevnější cenová nabídka – od firmy Báča a to ve variantě krytiny – pálená
hladká glazovaná taška
Jedná se o firmu z Poličky, jež má dlouholeté zkušenosti s opravami historických krovů a
realizovala mnoho oprav církevních střech (např. komplex na Svatém kopečku u Olomouce,
Betlémská kaple v Praze a další).
Rozpočtová cena za opravu střechy je 847.000,- s DPH.



Kde na to vezmeme?
Finanční dar z farnosti Damníkov 400.000,- Kč 
Individuální dary již nyní 40.000,- Kč
Žádost o dotaci na město Česká Třebová (bude podáno)
Žádost o dotaci na Pardubický kraj (bude podáno)
Některé práce chceme zajistit svépomocí (stavba lešení, odvoz starých tašek, montáž podbití,
sanační nátěr dřeva)

Kdy práce začnou?
Protože se jedná pouze o opravu, kdy se nemění vzhled ani rozsah střechy, není třeba stavební
řízení – stačí pouze ohlášení a závazné stanovisko s ohledem na památkovou zónu, ve které se
stodola nachází
Rádi bychom uspořádali první brigádu v sobotu 13.4.2024 v 9h – stavba lešení, přípravné práce
Po 15.4. nástup firmy
Předpokládaný termín dokončení 06/2024

Ekonomická fara farnosti





Rozhovor s Janem Lorencem

Adam: Jendo, jestli člověk, jako Ty, který se profesionálně věnuje hudbě, může mít ještě jiné
zájmy?
Jan: Já si myslím, že určitě. Je to velmi zajímává otázka. Mám také jiné zájmy. Rád sportují
rekreačně. Jezdím na kole, chodím plavat.

Adam: Máš rád přírodu…
Jan: Mám rád přírodu…

Adam: Ale kromě takových, jak se říká, klasických zájmů, jestli tě láka, nebo baví, něco
výjimečného, specifického?
Jan: Do svých osmnácti jsem sbíral pivní tácky, etikety.

Adam: Opravdu?
Jan: Ano. Mám je někde doma.

Adam: My jsme něco podobného dělali také. Za komunistů nám chyběli barvy. Všechno bylo
šedé. Proto jsme s kamarády, v našich jedenácti letech, posílali už předem připravené texty
v angličtině například do Coca–Cola Campany a oni nám posílali nálepky, které jsme pák
dávali na ledničky. Bylo to barevnější. A co barvy, jakou máš barvu nejradši?
Jan: Záleží na příležitostí. Záleží na okolnostech. Mám rad teplé barvy. Mám rad barvu slunce.
Taková žluto zlatavá.

Adam: Stala se ve tvém životě nějaká událost, něco, k čemu by ses rád vrátil?
Jan: Velmi rád vzpomínám na návštěvu Kolumbie. Bylo to tam užasne. Byl jsem tam ještě jako
student z Francie. Odletěl jsem do Kolumbie se sborem. Kolumbie je rozmanitá.

Adam: Jak se ti žije ve farnosti?
Jan: Dobře i špatně.

Adam: Dobře protože …?
Jan: Protože se rád setkávám s lidmi, s kterými mohu něco dobrého tvořit.

Adam: A špatně … ?
Jan: Někdy mám takové nároky a přání, které někdy nelze úplně zrealizovat… Ale to si nechám pro
sebe.

Adam: Jaký máš vzkaz pro mě?
Jan: Buď radostný a běž do toho naplno.

Adam: A pro ostatní?
Jan: Mějte se a smějte se.



Níže přikládáme zamyšlení 
o. Adama, které bylo zveřejněno v dubnovém 

Českotřebovském zpravodaji

OÁZA
Několikrát při návštěvě Izraele jsem strávil nějaký čas v oáze na Negevské
poušti. Ein Gedi, to je oáza poblíž Mrtvého moře, kde se údajně skrýval biblický
král David před Saulem, který ho chtěl připravit o život. Během návštěvy toho
místa, kromě koupání u jednoho z vodopádů a obdivování života na poušti,
jsem si vždycky přečetl alespoň jeden z biblických žalmů. 

I přesto, že není jisté, jestli jejich autorem je zmíněny král David, ptal jsem se,
jak je možné, že to není místo, kde se lidé mohli schovávat jenom před
horkem, ale i místo, kde se schovával člověk před člověkem. Je to přece tak
velmi úžasné místo, že se chce křičet: tady je to bezpečné, tady je voda, tady je
stín, tady je příroda…

Nedávno mi jedna sestra řekla, že pro ni je naše fara jako oáza. Sem
přicházíme, abychom si mohli odpočinout, dát si dobrou kávu, přijít na
organizované setkání, nebo jen tak. Ale hlavně je to oáza, protože se tady rádi
setkáváme s druhými lidmi. Tady se nemusí nikdo ničeho bát. Je to místo pro
každého nehledě na jeho věk, vzdělání, postavení, víru či nevíru, názory nebo
sexuální orientaci…

Mám radost, když jdu na procházku se svým psem Jantarem a mohu se
společně pozdravit s lidmi, které potkávám. Mám radost, když někdy u piva,
při návštěvě příjemné hospody či restaurace, poznávám nové lidi. To je pro
mě oáza :)

Moc Vás zdravím a přeji, aby letošní jaro bylo možná důkazem, že oáza, po
které toužíme, opravdu existuje, a aby to nebyla fata morgána.

Adam 



Římskokatolická farnost - děkanství Česká Třebová 
☎ 731 626 171 (kancelář), ☎ 731 604 784 (A. Grabiec) ✉ grabiec.adam@dihk.cz 

✉ rkf.ceskatrebova@dihk.cz (kancelář) 💻www.farnostct.cz


